
佐久テニス協会　クラブ長各位

佐久テニス協会

会長　　箕輪　隆

　2025年2月で、指導部のコーチ派遣事業、駒場テニススクールが開講して1年半が経過しました。

受講生も少しずつ増加し、子供36名、大人19名、計55名に達しています。

　駒場テニススクール開講は、昨今、佐久地域に多くの移住者が来訪しその方々がテニスをする

環境がない、テニスを始めたい、子供にテニスをさせたいがテニススクールが少ない、との声を

頂きその声にお応えする形でスタートしました。

　2025年度はクラスの拡大を計画しており、そこには新たなコーチが必要になります。

　よってここに、テニスコーチ経験者はもとより、未経験者でもご協力頂ける方を募集いたします。

各クラブ員へのご案内をお願いいたします。

【募集要項】

1．募集対象

　①佐久テニス協会の事業に賛同頂き協会登録頂ける方(年会費2,000円)

　②駒場テニススクールの理念・方針に賛同頂ける方(別紙参照)

　③駒場テニススクール開校クラス(開講予定クラス)に対応できる方

　　　(継続的に対応できる方、スポット的に対応できる方、応相談）

　④テニス指導経験のある方、指導未経験の方（経験の有無は問いません）

2.募集期間

　①2025年4月から継続募集(期限なし)

3．駒場テニススクールのコーチになるまでの研修

　①現在開講中のクラスにアシスタントとしてレッスンに参加

　②指導方法等を十分理解し実践できるようになったのを確認して、コーチ代行者として

　　レッスンを担当して頂きます

　③コーチ代行を経験して頂いて継続的に担当頂ける方は、クラスを担当して頂きます。

4．コーチ代

　①アシスタント料：１回1,000円

　②コーチ料：1回2,500円～5,000円(受講人数により変動)

5．申込み・問合せ先

　　佐久テニス協会事務局　丸田浩之

メールアドレス　：　saku39tennis.school@gmail.com

※興味のある方は、お気軽にお問い合わせください。

【駒場テニススクール】

　小学生クラス　　　　　月・水曜日：・17:00～18:00　土・日曜日：・ 9:30～10:30　(・17:00～18:00)

　小中学生クラス　　 　月・水曜日：・18:00～19:30　土・日曜日：・10:30～12:00　(・18:00～19:30)

　一般クラス　　　　 　　月・水曜日：・19:30～21:00　火・木曜日：・10:30～12:00

テニススクールコーチ募集のご案内

　拝啓、日一日毎に春の気配を感じられる今日この頃、クラブ長の皆様には益々ご清栄の段
お喜び申し上げます。


